

単 価 合 意 書

令和7年4月24日に契約した滋賀国道管内改築事業道路付属施設等設置工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表と
おり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月23 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市逢坂一丁目13番12号

氏名 株式会社松浦組 代表取締役 松浦 博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		34,542,081	
道路土工						
		式	1		3,216,200	
路体盛土工						
		m3	1,000		2,047,900	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		190,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,857,000	
路床盛土工						
		m3	500		1,075,450	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		146,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		928,500	
残土処理工						
		式	1		92,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		92,850	
排水構造物工						
		式	1		635,973	
作業土工						
		式	1		90,901	
側溝工						
		式	1		311,320	
プレキャストU型側溝	PU3-300-300					
		m	40	7,783	311,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		233,752	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 18-8-25(高炉)	箇所	4	58,438	233,752	
縁石工		式	1		1,547,050	
縁石工		式	1		1,547,050	
張コンクリート	t=100mm	m3	50	30,941	1,547,050	
踏掛版設置工		式	1		2,075,589	
踏掛版設置工		式	1		2,075,589	
踏掛版設置	30-12-25(20)高炉	m3	37	56,097	2,075,589	
防護柵工		式	1		708,500	
路側防護柵工		式	1		708,500	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E	m	100	7,085	708,500	
橋梁付属物工		式	1		14,823,627	
橋梁用防護柵工		式	1		498,000	
落下物等防止柵	H=1.1m 埋設アンカー型 景観塗装仕様	m	20	24,900	498,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目隠し板設置工		式	1		5,887,640	
目隠し板設置工	H=2500	m	22	267,620	5,887,640	
桁かゝり設置工		式	1		8,437,987	
桁かゝり設置工		m	23	366,869	8,437,987	
構造物撤去工		式	1		142,970	
構造物取壊し工		式	1		87,740	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	8,774	87,740	
運搬処理工		式	1		55,230	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,768	17,680	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,755	37,550	
情報ボックス工		式	1		5,660,071	
作業土工		式	1		287,581	
管路工(管路部)		式	1		5,372,490	
埋設管路	合成樹脂製 径 50mm	m	100	1,205	120,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート						
		m	100	570.5	57,050	
露出管路	本体管 径300mm さや管 径50mm					
		m	400	12,945	5,178,000	
埋設鋳	プレート					
		個	5	3,388	16,940	
付帯設備工						
		式	1		2,969,470	
ハトホル工						
		式	1		2,969,470	
ハトホル	1480×950×1500					
(タイプE)		箇所	5	316,525	1,582,625	
蓋	φ600(車道用)					
		枚	5	86,543	432,715	
蓋	タイプA(歩道用)1480×750×950					
		枚	5	190,826	954,130	
機械設備工						
		式	1		2,735,861	
作業土工						
		式	1		190,711	
排水ピット基礎						
		式	1		99,219	
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 RC-40					
		m2	15	1,105	16,575	
基礎碎石	22.5cmを超え27.5cm以下 RC-40					
		m2	10	1,835	18,350	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	26,130	52,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	1		12,034	
現場打U型水路工		式	1		135,879	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	3	26,474	79,422	
鉄筋	SD345 D13	t	0.06	138,964	8,337	
型枠	一般型枠	式	1		48,120	
排水ピット躯体工		式	1		2,310,052	
躯体据付		本	4	577,513	2,310,052	
仮設工		式	1		26,770	
交通管理工		式	1		26,770	
交通誘導警備員		式	1		26,770	
直接工事費		式	1		34,542,081	
共通仮設費		式	1		2,830,572	
共通仮設費		式	1		50,487	
技術管理費		式	1		50,487	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費						
		工事	1	50,487	50,487	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,780,085	
純工事費						
		式	1		37,372,653	
現場管理費						
		式	1		14,033,079	
工事原価						
		式	1		51,405,732	
一般管理費等						
		式	1		9,294,268	
工事価格						
		式	1		60,700,000	
消費税相当額						
		式	1		6,070,000	
工事費計						
		式	1		66,770,000	